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Këshilli Gjyqësor i Kosovës, në bazë të nenit 4 pika 1 

paragrafi 1.15 të Ligjit për Këshillin Gjyqësor të 

Kosovës dhe nenit 30 të Rregullores mbi Organizimin 

dhe Veprimtarinë e Këshillit Gjyqësor të Kosovës, në 

takimin e mbajtur më 21 maj 2014, e miraton këtë: 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (05 /2014) 

 

MBI PROCEDURËN PËR SIGURINË DHE QASJEN 

NË  REGJISTRIN E LLOGARIVE BANKARE TË 

BANKËS QENDRORE 

 

 

Neni 1 

QËLLIMI 

 

Qëllimi i këtij Udhëzimi Administrativ është 

përcaktimi i rregullave të sigurisë dhe procedurës 

përkatëse për qasjen ne Regjistrin e Llogarive Bankare 

të Bankës Qendrore nga ana e punëtorëve të 

autorizuar të Gjykatave  

 

 

Neni 2 

FUSHËVEPRIMI 

 

Ky Udhëzim Administrativ i përfshin procedurat  e 

qasjes, sigurinë  dhe menaxhimin e të dhënave të 

mbledhura nga Regjistri i Llogarive bankare të 

Bankës Qendrore.  

Sudski savet Kosova, na osnovu člana 4 tačka 1 stav 

1.15 Zakona o Sudskom savetu Kosova i člana 30 

Uredbe o organizaciji i delatnosti Sudskog saveta 

Kosova, na sednici održanoj dana 21 maja 2014 god. 

usvaja ovo: 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (05 /2014) 

 

O POSTUPKU BEZBEDNOSTI I PRISTUPA U 

REGISTRU BANKOVNIH 

RAČUNA CENTRALNE BANKE 

 

 

Član 1 

CILJ 

 

Cilj ovog Administrativnog Upustva je utvrđivanje 

pravila bezbednosti i odgovarajućeg postupka za 

pristup u Registar Bankovnih računa Centralne Banke 

ovlašćenih radnika sudova.  

 

 

Član 2 

DELOKRUG 

 

Ovo Administrativno Uputstvo obuhvata procedure 

pristupa, bezbednosti i upravljanje podacima 

prikupljenim u Registru bankovnih računa Centralne 

Banke. 

 

Kosovo Judicial Council, pursuant to Article 4, item 4, 

paragraph 1.15 of the Law on Kosovo Judicial Council 

and Article 30 of the Regulation on Organization and 

Activity of Kosovo Judicial Council, at its meeting 

held on 21 May 2014, adopts the following: 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (05/2014) 

ON THE PROCEDURE FOR SECURITY AND 

ACCESS TO THE BANK ACCOUNTS REGISTER OF 

THE CENTRAL BANK 

Article 1 

PURPOSE 

The purpose of this Administrative Instruction is to 

establish the safety rules and the relevant procedure 

for access to the Bank Accounts Register of the 

Central Bank by authorized employees of the Courts.  

 

Article 2 

SCOPE  

 

This Administrative Instruction includes access 

procedures, security and management of collected 

data by the Bank Accounts Register of the Central 

Bank. 
















